»Die Simsprofile und jene der Säulen und Pfeiler sowie der Fenster und Türen außen 

und im Hof entsprechen dem Charakter anderer Arbeiten Cronacas« — urteilen die 

Verfasser der oben angezogenen Monographie. 

36. Die 27 mensis eiusdem Februarij 1503 [5/. com. 1504]. Item deliberaverunt 

qualiter Simon delpollaiuolo erigat et edifcet partem designatam domus michel- 

angeli bonarroti et posteriorem partem dicti domus iuxta modellum vel designum per 

eos factum vel fiendum et prout erunt in concordia dicti Simon et michelangelus et 

cum muris latis et grossis iuxta altitudinem dicte partis domus etc. Mand. etc. (Arch. 

dell’ Opera, Deliberaz. dal 1498 al 1507 ac. 74‘.) 

37. Die primo aprilis 1504. Spectabis viri consules artis lane ... una cum pre- 

sentibus viris operariis opere predicte . .. adunati in audientia dicte artis lane per omnes 

fabas nigras deliberaverunt et locaverunt Simoni delpollaiuolo presenti et acceptanti 

et presente michelangelo buonaroti sculptore ad conducendum statuam marmoream in 

plateam dominorum quam conduxisse debeat per totum diem 25 presentis mensis e 

chasis [case, Häuser] dicte opere etc. Mandantes etc. (a. a. O. a c. 191). 

38. 1504 die 22 Aprilis. Prefati dni Consules dicte artis una cum operariis at- 

tendentes qualiter circum circa corum dicte ecclesie in deambulando circum dictum 

corum fit maxima pulvis que nocet organis maximum in modum et etiam hominibus 

et personis dicte ecclesie et considerantes pavimentum eiusdem ecclesie omnimodo 

fiendum ex marmore [der bestehende Fußboden war nur aus Ziegelplatten, s. unter 

Nr. 43] deliberaverunt — dictum solummodo pavimentum circumcirca dictum corum 

fieri et faciendum vel fiendum ex marmore propterea quod operarii faciant a Simone 

dei pollaiuolo caputmagistro dicte opere et etiam ab aliis unum vel plures modellos 

approbandos per dictos Consules etc. Mand. etc. (a. o. O. a c. 191-9 

39. Castello Quaratesi hatte den Erweiterungsbau des Klosters 1449 begonnen. 

In seinem Testamente vom 25. April 1465 hatte er 6 000 Gulden für dessen Vollendung 

und weitere 8 000 Gulden für die Errichtung einer neuen Kirche hinterlassen. Diese 

wurde nicht vor 1475 begonnen, also zur Zeit, da Cronaca sich in Rom befand. 

Das Modell, nach dem der Bau — von einem unbekannten Meister — in Angriff ge¬ 

nommen ward, hatte noch Quaratesi mit einem der Mönche des Klosters, Fra Leone 

di Lorenzo, vereinbart, der dann beim Bau auch die Oberaufsicht führte. Wenn 

Cronaca in einem späteren Stadium der Arbeiten daran je teil hatte, so muß ange¬